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1937. 3. aMtakäik
Uueks woli
Surma läbi lDkustuü sinn^rpMik

J. tziobi asemele kutsuti samD sotsia
listliku tööliKpAM nimekirjast järg-
Wne kanditzaaf, kesteks ost $*}an Ka

rask. "v ‘ ' - " '
Linn ehitab uue lastestäewakodu

Senised linna lastepäewakodud on
sügise lähenemisel tulwil. Tuntakse te-
rawat puudusi uue paewakodu järele.
Nüüd otsustas linnawalitsus teha ehi
tusosakonnale ülesandeks otsida sobiw
krunt Ameerika ja Endla tänawate ra
jooni, kuhu wõimalduks kiiremas kor
ras püstitada uus paewakodu IM—
200 lapsele.

Algas wanaraua-korjamine
t. oktoobril alustati ülemaalise akt

sioonina wanaraua-korjamist, mis kes
tab 31. detsembrini 1938. a. Kogutud
metall läheb allweelaewastiku häwita-
jate muretsemiseks. Korjamisest osawõtt
on wabatahtlik, ja suurema koguse kor-
jaile jagatakse wastawaid teenete
märke.

GAASIMASKID JA HINGAMISABINÕUD

hktzkA A/G, Berlin
(AuergesellschaFt)

Soovitame mitmesuguseid

|M!i- Siil!!-,
Kaitseväele, politseile, tuletõrjele/ töös
turitele, kodanike kaitse jne.

Esindaja Eestis: Ivar ReillVClIdt,
Kohtu 12, Tallinn. Tel. 448-44.

wene auto luuras Kindral Milleni)
GTÄ. Pariis, 1. oktoobril. sDÄB.j

„3our" arutab täna üksikasjaliselt
kindral Misteri küüditamise lugu.
Leht juhib muuseas tähelepanu asja
olule, et kindral Misteri rööwimise
päewal Nõukogude Liidu suursaatkon
na auto on seisnud waewalt 100 m
kaugusel kohast, kus Misteril oli ette
nähtud kohtamine. Ka Nõukogude suur

saatkond tzLettAVatMN. tAkLüdsbes, tfc
auto olewat seisnud ühe wene kooli
ees, kuhu olewat toimetatud koolilapsi.
Lehe poolt toimetatud järelekuulamis-
tel olewat äga selgunud, et mainitud
wene kool on suletud weel kuni hom
seni. Lõpuks leht awaldab imestust,
et Prantsuse politsei ei ole kasutanud
neid jälgi oma uurimistel.

G •

rüalitfustuastastel rasKeid Kaotud
ETA. Walenria, 1. oktoobril, sha-

oas.j Sõjaministeeriumist teatatakse,
et 30. septembril walitsuswäelased on
keskfrondil La Guesta sektoris löönud
tagasi walitsuswastaste rünnakud La
Guesta de las Perdices'ile ja Corro
del Aguilale. Walitsuswastaste kao
tused olid suured. Aragoonia kõrgus
tikul walitsuswäed on wallutanud mõ

ned külad ja positsioonid. PSHjafrondi
rannasektoris walitsuswastastel on
õnnestunud wallutada kaks kõrgustik
ku. Lõunasektoris walitsuswastased
püüdsid läbi murda walitsuswägede
liinidest Sauisidro kitsastee lähedal,
kuid nende katsed ebaõnnestusid. Nad
jätsid lahingwäljale üle 400 surnu.

Kokale jõudnud suures valikus , .. iJlemi irtvAlJ
inglise õlikonna-, palitu riiete vUrNSMVSNDM

parimaist inglise vabrik uist.
Peale selle suurim valik kodumaa uudismustreist.

O.-Ü. Riieturite Uhiskaubamaja
TALLINN, 8. Karja 19, telefon 455-77.

RT US, Aleksandri t. 5, t elefon 16-20.

Kõik kaebealused mõisteti sunnitööle

K Jtuhm

Reedel tuli sõjaringkonnakohtus arutu
sele Artemi Jõgi, Martin Tammeveski,
Heinrich Maripuu, Paul Teeääre,
Walfried S e i n ’ i süüasi.

Ööl vastu 28. augusti s. a. tuli jõuk vii-
nastanud noormehi Vana-Kalamaja tänavalt
Kopli tänavale, lauldes ja mängides keel
pille. Postil olev politseikordnik Benno M u-
da keelas neid lärmitsemast, mispeale nad
lakkasid laulmast ja mängimast ning liiku
sid Kopli tänavat mööda linna poole. Um
bes kella 2 ajal samad noormehed lõid
Kopli trammi jaamas pingil istuval vana
mehel sonimütsi peast ja lükkasid seda ja
laga edasi. Sealsamas läheduses seisis keegi
noormees, kellega müt$i mahalööjad hakka
sid norima tüli ja käskisid mütsi vaname
hele tagasi viia. Kordnik Muda käskis noor
meestel koju minna. Noormehed läksidki
veidi edasi ja jäid siis pimedasse kohta
seisma, kusjuures tarvitasid igasuguseid
ähvardavaid ütlusi, nagu: „Sõja tänava poi
sid löövad politsei mättasse!" ning kutsu
sid kordnikku enda juure. Osa noormehi
läks edasi, kuna kaks püüdsid kordnikule
kallale kippuda. Kordnik lõi kallaletungi
jaid kumminuiaga, mille peale noormehed
läksid edasi, kuna kordnik läks tagasi oma
endisele kohale — postile — Kopli ja Kesk-
Kalamaja tän. nurgal. Hiljem kordnik po
ni tähele, et kolm noormeest tollest jõu
gust tulid temale Kopli tänavale järele ning
jäid trammipeatuse kohale seisma, kusjuu
res üks neist kõva häälega laulma hakkas,

ise sealjuures üle õla kordniku poole vaa
dates. Samal ajal tuli kordnik Muda vahe
tama kordnik Pelix R a e k s o o. Kordnikud
pidasid laulja noormehe kinni ja hakkasid
temaga minema Vana-Kalamaja tänavat
mööda — jaoskonda. „Grand" hotelli kohal
ootas neid osa mehi sellest jõugust.

Kordnike poolt kinnipeetud noormees
rabeles enese lahti, kuna samal ajal teised
noormehed tungisid kordnikele kallale, pii
rates neid ümber. Mõlemad kordnikud võt-t
sid tarvitusele kumminuiad. Siis sai Raek-
soo sellise hoobi, et kukkus maha: Mudale
löödi pussnoaga paremasse kätte. Salkkond
oli lamava Raeksoo ümber ja tagus teda
jalgadega. Muda paremast käest jooksis
tugevasti verd. Sellel silmapilgul sõitis
mööda auto. Autojuht avas ukse, Muda
hüppas autosse ja sõitis jaoskonda sündmu
sest teatama. Raeksoo toimetati haigemajja,
aga teel sinna heitis ta hinge. j

Asjas ettevõetud juurdlusel selgus, et
politseinikele kallaletungijaiks olid käesole
va artikli alul mainitud isikud, kes sündi
nud 1913.—1919 aastail. Samuti selgus
juurdlusel, et politseinikke oli pussitanud
Jõgi, kes sündinud 4. oktoobril 1917. a.

Arstlikul ülevaatusel selgus, et Raeksoole
oli pussiga löödud haav selga kaks senti
meetrit paremale poole selgroost, kaela
piirjoonele, õla kõrgusele. Terariist oli tun
ginud 7,5 cm sügavusele ette allapoole,

ehitab maju Nõmmel,
Tallinnas ja ümbruses

NÕMME, Pikk tn. 58. Telef. 524-02
MEHAANILINE TISLERITÖÖKODA

Nõmmel, S. Pärnu 51

ÄUTOKUB8U8ED
Tartu mnt 10, telef, 31185.

Uue grupi algu* 20. septembril. ,
Täieline garantii I ja II liigi üleriikliku sõiduloa saamiseks. Õpperaamatud
tasuta. Autode üürimine õppe- ja eksamisõitudeks. Maalt osavõtjaile korter.

Nõudke tasuta õppekavu ja tingimusi.

sealjuures läbistanud lihased ja rangluust
parempoolse veretuiksoone ning tunginud
rinnakoopani.

Muda vigastus osutus kergete liiki kuulu-

Kohtus ükski kaebealune end süüdi ei
tunnistanud. Peale asja ar-utamist kuulu
tas kohus otsuse, mille järele kaebealune
Jõgi ja Tammeveski mõisteti surma ja teised
kaebealused tähtajata sunnitööle. Kuna
peasüüdlased Jõgi ja Tammeveski on ala
ealised, siis nende kohta mõistetud surma
otsus muudetakse tähtajata sunnitööks.

Iget* võimaldab kefjaijoolr meie uus

|-KREEM27j!,i?«
I ja tunnustatud
-HAMBAPASTA
> 33 tuub
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Korteri=
Küsimusi

Viimasel ajal yn korteriküsimust
ajalehtedes rohkesti selgitatud, kuid
tarwiliku põhjalikkusega pole keegi selle
küsimuse üle sõna wõtnud. Vn räägi
tud, et korterikitsikus on maga suur ja
uutes majades walmjskorteritele joos-
tawat tormi. Isegi rjoõetawat korterid
ette ära juba wundstmendi rajamisel.
Teisest küljest räägWad asjaomased
isikud, et kortereid ost uutes majades
küllaldaselt saada ja üeid tormijooksuga
sugugi ei wõeta. Kus awalikkuses on
esile loodud asjaolu, nägu oleks körteri-
kitsikus nõuda suur, et riigiwõim peaks
asuma lahendama korterikriisi, siis tun
dub, et see nõue on liialdatud ja ei ole
kooskõlas tegeliku olukorraga korteri-
nõudluses. ^

Praegu on Tallinnas ehitamisel rida
suuremaid elamuid. Ehituslube on
wpetud linnawalitsuseft rohkem kui eel-
Mstel aastatel. Samuti jätkatakse uute
ehitusplaanide esitamist uute hoonete
püstitamiseks. See wik näitab, et ehi-
tustegewus Tallinnas tahab pidada
sammu korterinõudlusega. Kui ehitus-
tegewus säärases tõusmas tempos
kestab, siis wõime warsti jõuda näh
tuseni, kus meil korterite üleküllus en
nast hakkab tunda andma.

Praegune elawam! nõudlus korteri
tele on tingitud asjaolust, et sügiseti
linnaelanike arw harilikult suureneb
kooliõpilaste ja maal > suwetööde lõppe
mise tõttu jne. Kortbrinõudkust prae
gusel korra! näib mõjukamat ka asja
olu, nagu sellest on kirjutatud meie lehe
weergudel waremalM, et tekib ajaline
mahe uute majade walmimise ja ma
nade elamute lammutamise tagajärjel.
Selle tõttu Lekib korterinõudlus nende
poolt, kes on sunnitud wastu oma
tahtmist uut korterit Eksima.

Kõik need küsimused on seda wäärt,
et neid üksikasjalikult! käsitleda. Mis
puutub aga riigi- a omaWlitsus-
wõimu rakendamisse korteriküsimuse
lahendamisele, siis ei ole nende tege
wus sellel alal kunag^ armud soowita-
waid tagajärgi.

Seda on näidanud meie riigi algaas
tail maksma pandud üüriseadus ja ka
teiste riikide kogemused korteriküsimuse
lahendamisel.

A. Nirk.

Tallinna

2. oktoobril saab Tallinna Vaba
tahtliku Tuletõrje Ähingu Tallinna
Kogu üksiknaisrühm aasta manaks.
Möödunud äastal asutatud tuletõrje
naiSüksus on Tallinnas esimest ning
aasta jooksul on üksuse juure koondu
nud poolesaja narstuletörjuja ümber-

Naisüksus on juba -asutamisest peale
püüdnud kõigiti kaasa aidata meestule-
tõrjujaile. Naisüksuse pbolt muretseti
ühingule nägus uus pealipp, korras
dati pidusid ja aihatikaMa ühingu pi
dulike sündmuste koosmnbimiste kor
raldamisele. Naisüksuse juures teotseb

laulukoor ja rahwatantsutrupp.
Äksiknaisrühma pealikuks on

Salme T r u u m e e l. pealiku 1. abiks
Immi Äawa ja 2. abiks Mari- S r t.

Aud. Aosing.

Jr

A.SINISOFF
TALLINN, Suur Tartu
maantee 79, telef. 309-80

Oliriide tehas

Kuulutage „Peolinna Teatajas"

Algawad ettewalmistused
Põhjamaade hariöusnäbalaks

Eesti haridusliidule saabus Pootsist
kiri, milles teatatakse, et haridusstäbala
asukohaks walitakfe Eesti, kuil täide
takse mõningad tingimused. Aimelt on
skandinaawlaste soowiks, et häridus
nädalat korraldaw komitee Eestis moo
dustataks wõimalikult laial alusel ja
sinna kutsutaks kaasa mitmete ringkon
dade esindajaid, haridusnädala asuko
hana soowitakse näha mingit rahuli
kumat kohta, kus leiduks ööbimis- ja
toitlustamiswõimalusi wähemajt 200
isikule ja kus wõimaluse korra! oleks
ka supluswõimalust.

Lähemal ajal on oodata korraldama
komitee kokkukutsumist. 6aridusnädal
toimuks 1938. a. juuli keskel.

Majaomanikust
Lugege ja tellige oma hääle
kandjat.

Vii kum
Kõrgel üle nõmme lendas mana,

tark kaaren. Ta oli teel läände, mere
kaldale, et kaemata wälja seakõrwa,
mille ta sinna headel aegadel oli mat
nud. Gli hilissügis ja toidupoolist na
pilt.

Kui tuleb kaaren, ütleb isa Brehm,
tarwitseb ainult ringi waadala, ja
juba silmad samas teistki.

Aga sel korral mõis kaua ringi waa
dala; kaaren, kes tuli lennates, oli ja
jäi ainsaks. Ja muretsemata millegi
pärast, sõudis ta oma tugemaks, süsi
mustade tiibadega läbi tihke wihma,
otsesuunas läände tüürides.

Lennates rahulikult ja järelemõtli-
kult oma sihi poole, jälgisid la terawad
silmade maakohta enda all, ja lind mi-
hastas.

Iga aastaga muutusid rohelised ja
kollased laigud seal all arwukamaks ja
suuremaks; tükk-tüki järele lõikasid ini
mesed nõmme küljest Zra; mäikesed, pu
naste telliskiwikatustöga majad saatsid
taewa poole turbasuitsu — kõikjal ini
meste elamud ja inimesed.

Ta meenutas oma noorusaega —
sest oli mitu talwe tstgasi, — siis oli
siin sobiw koht korralikule kaarnapere-
konnale; pikad, lõputa nõmmeseljakud,
hulgana noori jäneseid ja linde, ran
nal suuri, maitswaid hanemune ja
palju muid wõimalikkc delikatesse.

Nüüd seisis siin maja maja küljes
kinni, igalpool lokkasid kollased wilja-
põllud ja heinamaad, [ja söök oli nii
kasin, et wana, auwäärne kaaren pidi

lendama miiside kaugusele ühe näruse
seakõrwa järele. ■

Need inirnösed! — Inimesed! p-
Wana lind tundis neid.

Ta oli inimeste seas üles kaswanud
ja isegi wäga wiisakate inimeste seas.
Gma lapsepölwe oli ta weetnüd linya
lähedal suures ' mõisas. Aga igakord,
kui ta nüüd sealt üle lendas, tõusis ta
kõrgele õhku, et teda ära ei tuntaks.

Kas ta oli elanud hästi inimeste
keskel? — noh, kuidas seda mölla:
toitu külluses — aga fee oli olnud ijk-

kagi wangipõli. ' [
Ähel kewadpäewal oli ta wabasta-

nud enese ahelaist — ja siis lendas
noor, hiilgachmust kaarnaneiu üle aih.

Mõni aeg hiljem — pidi olema
möödunud mitu taime — tuli ta mõl-
ja tagasi. Kaks wõõrast poissi wõtsid
ta kiwirahegä wastu. Vanahärrat japreilit polnud kodus. j

Nad on wististi linnas, mõtles kaa
ren ja tuli mõne aja pärast jälle; talle
sai osaks sama wastuwõtt.

Siis oli mana auwäärne kaaren —
sest wahepeal oli ta manaks saanud
— sõlmunud, ja sellest peale lendas ta
kõrgelt üle mõisa. Ta ei tahtnud enam
inimestega kokku puutuda, ja wana-
härra ning npor tüdruk wöisid teda ot
sides kas-wõi silmad pimedaks wahtida
— ja seda nad tegid, selles oli ta ween-
dunud.

3a ta unustas kõik, mis ta oli õppi
nud, kui ka wäljendused, mida ta omal
käel peretoas oli omandanud.

Ainult kaks inimlikku lauset olid säi
linud riismetena tema mälus. Kui ta
oli õige heas tujus, juhtus, et ta ütles:
„Tere, preilil" Aga kui ta wihas-
tas, siis tuli talt õel: „kurat wõtaks?"

Kiirelt ja kindlusega lõikas ta tihket

wihmaüdu. — Kaugel tõusis silmapii
rile walge wiirg, mere udujoon. Siis
köitis ta tähelepanu tema all musten-
daw suur wäli. See oli turbaraba.

Ämberringi küngastel lömitasid ma
jad; aga madalal lausikul — see oli küll
üle mijli pikk — polnud inimesejälge,

* ainult paar turbahunnikut äärtel ja
nende wahel mitte midagi peale mus
tade kuhilate ja wilkuwate weeloikude.

„Tere, preili!" hüüdis mana kaaren
ja hakkas raba kohal suurte ringidena
keerlema. Siin näis kõik nii mugaw,
ja ta laskus ettewaatlikult alla ja is
tus puujuurele.

(Siin; oli kõik umbes nii, nagu endisel
ajal — tühi ja waikne. Siin-seal, kus
maapind oli kuiwem, kaswas lühike ka
narbik ja üksikuid kõrkjaid. Villrohi
oli õitsenud, aga terawatel kõrtel rip-
nes meel mõningaid willatutte, määr
dunud ja takerdunud sügistuultest ja
sadudest; muidu mitte midagi peale
toredalt lõhnama man, weelompide ja
hallide puujuurte. '—|

' Vana kaaren teadis wäga- hästi, et
siin kunagi, enne teda, olid kaswa
nud puud.

Metsa polnud enam: ainult weel
üksteisesse põimunud juured.

Vana lind sirutas ennast. Majad
olid kaugel, siin keset põhjatut raba oli
rahulik ja kindel. Ta silus oma hiilga-
waid, musti sulgi ja ütles mitu korda:
„Tere, preili?" ,

Mõisa poolt tuli paar meest hobuse
ja wankriga, kaks pisikest poissi jooksis
seal kõrwal.

Nad peatumad warsti, mõtles kaa
ren.

Aga nad lähenesid üha; wana kaaren
pööras rahutult pead. Imestamis-
wäärt, kui kaugele nad julgemad tulla!

Lõppeks nad peatusid ja mehed hak
kasid labidate ja kirwestega tööle.

Nad wäsiwad warsti, mõtles kaa
ren.

Kuid mehed ei wäsinud, nad wibu-
tasid kirmeid, kaewasid ja töötasid, ja
wiimaks õnnestus neil üht rasket puu
tume paigast nihutada, nii et tugew
juurestik taewa poole lendas.

Väikesed poisid olid tüdinenud kana
lite kaewamisest weelompide wahele.
„Vaata seda suurt kaarnat seal?" ütles
üks.

Nad waruestasid endid kiwideqa ja
hiilisid turbakuhilate wahelt lähemale.
Kaaren märkas neid, kuid ta oli näi
nud Halwematki: tugewad puujuured,
mis olid wanemad kui wanim kaaren,
ja mis seotult sügawal maapõues pü
sisid, pidid alistuma wirwehoopidele.

Kuid poisid jõudsid kiwiwiske kaugu
sele, tõusis kaaren oma raskete tiibade
lehwides õhku.

Aga waadates ülemalt alla tööta-
waile meestele ja rumalatele poistele,
tõusis manas auwäärses linnus wiha.

Ta sööstis kotkana alla poiste juure,
ja kuna ta suured tiiwad nende kõrwu
piitsutasid, karjus ta kohutama häälega:
„Võtaks kurat!"

Poisid wiskusid kisades maha. Kui
nad mähe aja pärast üles julgesid
waadala, oli kõikjal waikne: kaugel
lendas üksik, must lind.

Aga kuni oma meheaastateni, kuni
surmani olid poisid weendunud, et kuri
oli ilmunud neile rabas suure musta,
põlewate silmadega linnu kujul.

3a ometi oli see waid wana
kaaren, kes lendas läände, et kaemata
wälja seakõrwa, mille ta sinna oli
matnud.
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Eratee rajamisel Pole nõutaw, et see oleks ette nähtud linnaplaanis

KrundiomaniKrd Roland E. ja Pau-
line W. palusid maikuul 1935. a. Tal
linna linnawalitsust lubada nende poolt
esitatud projekti järgi tükeldada 17 ük-
sikkrundiks nende Särwel, Salu täna-
wal asuwaö kinmswarad ja rajada pro
jektis näidatud teed. Linnawalitsus jät
tis esitatud projekti kinnitamata, kuna
selles ettenähtud teed ei olnud wiidud
wälja kuni krundi piirini ja ei rvõimal-
datud pääsu Slalu ja Sarme tänawa-
tesse. .!
9. sept. 1936. a. esitasid krundiomani-

kud linnawalitshsele kinnitamiseks pro
jekti nende maa°aladel olemssolewa'
majandusliku sõidutee walmisehitami-
seks tänamaks ja selle pikendamiseks
Salu tänawalt kuni Sarme jaama wii-
ma teeni. Linnawalitsus jättis selle
projekti oma 18. sept. otsusega kinnita
mata põhjusel, et Salu tänama piken
damist põse maksmas linnaplaanis ette
nähtud. >

Selle otsuse peale esitas krundioma-
nike wolinik kaebuse Tallinna ringkon
nakohtule, seletades, et kehtima Ehitus-
määrr^e järgi jparagr. lj ei kuulu sõi
duteede ehitamine selliste ehitustööde
hulka, mida wöiks teha ilma kinnita
tud ehitusprojektita. Ka neid sõiduteid,
mis pole ette i nähtud linnaplaanis,
wõib ehitada ainult kinnitatud projek
ti järgi. Kehtiw seadus ega ka sunö-
määrused ei õigusta aga linnawalit-
sust takistaüra. eramaadele teid ehita
mast, mis wsjMud nende Maade ots
tarbekamaks kasutamiseks. Gn Ml pii-
ratvK hoonestamise mõimalusi. kuid
kMiw ehifusmäärus ei piira teede
alla wõetawaiõ maa-alu. Kuna aga kõ-
nealr^ed krundid asetjewab wäljaspool
ehitusrjooni, siis on nende suhtes mak-
sew Ehitusmääruse paragr. Id W. T.
nr. 84—1935. a.j, mis teeb nende
kruntide hoonestamise wõimaWe sõltu
maks sõidutee olemasolust, millel
„peab olema projeküparane walmis-
ehitatud ühendus warem awatud uuli-
ga". Pole aga olemas sunduslikku ees
kirja, et eramaa-alal asetjew sõidutee
peaks olema ette nähtud linnaplaanis.
2!eil põhjusil palus tühistada Tall. lin-
nawalitsuse otsuse ja kohustada linna-
walitsust kinnitama esitatud projekti.

ülaltoodud kaebuse puhul andis Tal
linna linnawalitsus järgmise seletuse:
krundiomanik R. E. on oma maa-alale
waremail aastail ehitanud 3 meetri
laiuse tee oma eraotstarweteks. Selle
tee ehitamiseks ei ole projekti esitatud
ja seda pole ka nõutud, sest Ehitusmää-
ruse paragr. 1 p. 9 järgi nõutakse pro
jekti kinnitamist üksnes tänawate ja
awalike platside rajamiseks, mitte aga
eraotstarbeks ühe omaniku maa-alal,
õuel wöi wiljapüuaias tehtawate teede,
radade ja nende katete kohta. Esitatud
projektis on küll näidatud olemasole-
wa tee laiendamine, kuid joonisest ei
selgu, kas seal Mdatud tee on awaliku
wõi eraiseloomuga. Küll on aga pal-
wekirjas öeldud, et projekti järgi tahe
takse olem majanduslik sõidutee malmis
ehitada „tänawaks", s. o. awalikuks
teeks. Ehitusseaduse paragr. 177 ja Ehi-
tusmääruse paragr. 99. järgi tänawad,
\ o. awalikud ^ teed, tulewad ehitada
koosWas linnaplaaniga. Kuna Tallin
na linna kinnitatud ehitusplaanis pole
kõnealusel maaalal tänawat ette näh
tud, siis jättis- tinnawalitsus projekti
kinnitamata. Kui tee laiendamine oleks
tahetud teostaba eramajanduse huwi-
des, siis poleks, projekt kuulunudki lin-
nawalitsuse kinnitamisele. Ringkonna
kohtule esitatud kaebuses polewat sel
gesti öeldud, ei projekteerituö tee on
armutud awalikuks teeks, seda wõib aga
järeldada lausest, milles räägitakse
krundi hoonestamisest. Omanik wõib
küll ehitada oma maa-alale, olenemata
linna ehitusplaanist ja linnawalitsusest,
igasuguseid teid, kuid sellised teed jää-
mad tema erateedeks, mida ta wõib
kasutada maid oma majapidamised.
Kui aga neid t^id mööda tahetakse lasta
wabalt liigelda körwalisi isikuid wõi
müüa tee äärest maad kolmandaile isi
kuile, siis omandab tee awaliku ise
loomu ja see tee peab olema ehitatud

linnaplaani kohaselt linnamalitsuse'kin
nitusel.

Ringkonnakohus leidis, et krUnU-
omanike poolt esitatud kaebus tuleb
jätta tagajärjeta. Polewat kahtlusi, et
palujad taotlesid linnamakitsuselt kinni
tamist projektile, mis nägi ette awaliku
tänama ehitamise läbi nende kruntide
Salu tänawalt Sarme jaama miiwa
teeni. See selgub juba nende palwest
linnamalitsus ele, milles nad paluwad
luba warem olemasolewa .Majandus
liku sõidutee walmesehitamiseks täna

kaebajad tahtsid projekteeritud teed ehi
tada erateena, siis, linnamalitsuse täi
esti õige seisukoha järgis neil ei oleks
pruukinud selleks nõutada mingit luba
ega kinnitamist. Tegelikult pole aga
kahtlust, et kaebajad taotlesid awaliku
tänama ehitamise projekti kinnitamist.
Selle kinnitamisest mõis ja pidi aga
linnawalitsus keelduma, kuna projek-
teeritaw tänaw polnud ette nähtud
linnaplaanis ega ka awalike teede wõr-
gus.

Eeltoodud ringkonnakohtu otsuse

Suure võime ja
kauni välimusuga

esitab suurimas
valikus

maks ja pikendamiseks Salu tänawalt
nende- krundi piirini Särwel." Tuleb
pidada õigeks linnamalitsuse seisukohta,
et sellise awaliku tee ehituse projekti
kinnitamine wõib tulla kõne alla alles
peale selle tänama linnaplaani ja awa
like teede wõrku wõtmist. Ehitusseaduse
paragr. 177, selle Märküs 2. ja Tallin
na linna ehitusmääruse paragr. 99.
järgi tänawad tulewad ehitada koos-
kõlas linnaplaaniga, jä- sellega pole
wastolus ka kaebaja-poon näidatud- ehi°
tusmääruse paragr- W, mis määrab
waid,, et krundi tükeldamise jr hoones
tamise, eeltingimuseks on tee olemasolu,
mMelon projeNpärsne ühendus wa
rem ehitatud tänawsga. Pole kahtlust,
et paragr. 16. mainitud teede all on
mõeldud awalMe tänawaid. Kui äga

wastu andsid krundiomanikud kaebuse
riigikohtule, milles seletawad, et nende
palwet ei saawat wõtka awaliku tee
projekti kinnitamise taotlusena. Kuna
awalikud teed linnaplaanis määratak
se kindlaks wolikogu otsusel ja teede
ministeeriumi kinnitamisel, siis ei saa
ühtegi awalikku teed määrata linna-
waliisus ega eraisik. Ka ei saa ükski
!tee projekt kinnitamise tagajärjel lin-
nawalitsuse poolt muutuda awalikuks
teeks, ilma et ta oleks ette nähtud lin
naplaanis. Olukorda ei muuda ka see.
fui tee nimetatakse projektis tänama
pikenduseks. Tegelikult on aga kõnealu
sele Maa-alale ehitatud ehitusmäärus-
kele wastarv tee sel?ajal, kui linnawal.
ja kohus asusid seisukohale, et linna
walitsus wõib lubada plaanis mitte

ettenähtud erateede ehitamist ja krun
tide tükeldamist nende teede ääres. Tee
ehitati eeltööna krundi tükeldamiseks,
hiljem muutusid aga lmnarvaliyuse ehi-
tuspoliitika ja kohtu praktika nõnda, et
osutus wöimstuks tükeldamise teos
tamine kawatsetud kujul. Kuna aga
krundil puudub ..projektiparane wal-
misehitatud ühendus waremawatud
uuliga", siis on sellega ka wõetud
krundi hoonestamise wõimalus. Sel
lest järeldub, et ei pea palka Tall. lin
nawal. seisukoht, nagu ei oleks waid-
lusaluse sõidutee ehitamiseks nõuetaw
projekti kinnitamine. j

Riigikchus otsustas kaewatud ring
konnakohtu otsuse tühistada järgmistel
põhjustel: wastupidifelt kaewatud ot
suses swaldatud arwamujele, ei ole
kaebajad taotlenud awalikü tänawa ehi
tamise projekti kinnitamist, waid on
taotlenud nende kruntidel, mis asetje-
wad wäljaspool linna ehitusrajooni,
juba walmisehitatud sõidutee ühenda
mist waremawatud tänawatega, nagu
see selgub nende palwe ja kaebuste si
sust. Tallinna linna ehitusmääruse
muutmise määruse sR. T. nr. '84—
1935.) paragr. 16 järgi sellise sõidutee
ühendus waremawatud tänawaga peab
olema projektipärane; see ta
hendab, seks, et krundil osewale sõidu
teele saada ühendust waremawatud tä
nawaga, tuleb krundiomanikul esitada
linnawalilsusele wastaw projekt. Järe
likult on ehitusmääruste järgi tarwi-
lik linnawal. poolt kinnitatud ehitus
projekt mitte üksi linnaplaanis ettenäh
tud awalike tänawate rajamiseks, awa
missis ja tarwitamiseks, waid ka wäl
jaspool ehitusrajooni asu va erasõidu
tee ühendamiseks wpremswatud täna
waga. Seepärast on ringkonnakohus
ekslikult jõudnud arwamusele, et kae
bajad on taotlenud lirnawalitsuselt
kinnitust awaliku tänawa projektile, ja
kui seda teed erateeks lugeda, siis ei
oleks neil tarwitjenud linnawalitfuselt
mingit luba wõi kinnitust nõutada.

VANNUT. MAAMÕÕTJA

Vastuvõtt kl. 8 ,6. Dunkri 4 3
telefon 429-09

finn asuv lasterikastele pere
Kotulaüelt' Kortereid ehitama

Sotsiaalministeerium pöördus hil
juti Majaomanike koja ja Tallinna lin-
nawalitjuse poole kirjaga, milles nõu
takse seisukoha wõtmist lasterikastele pe
rekondadele korterite muretsemisel.

Mimasel ajal olewat esitatud minis
teeriumile hulgaliselt kaebeid lasteri
kastelt perekondadelt, kes ütlewad, et
neil puuduwad wõimalused korterite
saamiseks. Aimelt törkuwat osa ma*
jaomänikke wötmast üürilisteks las
tega perekondi.

Linnamalitsuse sotsiaalosakond >vn
asja lähemalt kaalunud ja teostanud
ka kontrolli lasterohketes perekonda
des, et tutwuda nende elamistingi
mustega. Wastawaist andmeist selgus,
et Tallinnas on 495 perekonda, kus üle

4 lapse ja kes peamiselt wajawad la
hedamaid korteri- ja elamiswõimalusi.

Tänawune tarbeainete hindade tun
dun) tõus kahtlemata suuremal määral
tabab lasterikast perekonda, kui pere
konda, kus on waid 1—2 liiget, ja on
arusaadaw, miks lasterikas perekond
on sunnitud pidama wäikest korterit,
mis tihti, tiheda kooselamise tõttu, ei
rahulda terwishoiunõudeid.

Neid kaalutlusi aluseks mõttes tegi
linnawalitsus oma osakondadele üles
andeks koguda andmeid ja esineda was-
tawa ettepanekuga, et Tallinnas linna-
walitsuse poolt wõi kaasabil ehitataks
lasterikastele perekondadele odawahin-
nalist, terwishoiunõudeile wastawaid
kortereid.

Tall.Majaonu Seltsi kutsutakse
koostöösse Öhukaitseüh.-guga

õues jääks abiandmise eest Hoolitsemine
kodanike ja majaomanike eneste hoo
leks.

Tallinna Wabstahtlik Kodanlik Õhu
kaitse Ahing teeb ühtlasi Tallinna Ma
jaomanikkude Seltsile ettepaneku astu
da tähendatud ühingu liikmeks.

Tallinna Wabatahtlik Kodanliku
Õhukaitse Ahing on pöördunüd Tal
linna Majaomanikkude Seltsi poole
koostöö wõimaluste loomiseks õhu
kaitse korraldamisel.

Ettepanekus tähendatakse, et kogu
maailmas tehakse ettewalmistusi tule-
wikusöja gaastrünnakute wastu ja sel
gitatakse tulewikusõja hädaohte, et tar
bekorral oleks wõimalik nendele häda
ohtudele wastu astuda teadmiste ja
ettewälmistusega. Ämetlik õhukaitse
korraldab küll üldist kodanike kaitset,
nn. kuni majaukseni, kuna majas ja

Seltsi juhatuse koosolek
Tallinna Majaomanikkude Seltsi ju

hatuse järjekorraline koosolek peetakse
esmaspäewal, 4. oktoobril kell 6 õhtul
Seltsi ruumes, tzarju tän. 29.

1300 lapsele tasuta lõunaid
Alates oktoobrist algab puudustkan-

natawate laste toitlustamine linna
koolides. Toitu walmistab ja annab
wälja Lastekaitse Ahingu Toitlusta
mise kulud kannab sotsiaalosakond was-
tawaie arwete tasumisega.

Praeguste wõimaluste kohaselt wõib
osakond anda käesolewal talwel üks
kord päewas sooja toitu 1310 lapsele
tasuta ja peale sette weel 5-sendilise li-
gimaksuga 700 lapsele.

Kuna möödunud aastal suudeti anda
ainult 4—500 lapsele tasuta sooja toi
tu, siis on linnal selleks tänawu
palju awaramad wõimalused. Laste
toitlustamise laiendamise wajadust
põhjendatakse toitainete hindade tõu
suga.

Tapeeti
sq seinepappi

ostate kõige soodsamalt

Konstantin
B rändest

tapeedi kauplusest
Tallinna», Tartu mnt.

Köntr. 304-54. Asut. 1910. a.
Äri avatud kella 9—5

Müük suurel |a väikesel arvul
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Kuidas loimidahvõimalike
Tänapäewa| kodaniku ülesandeid tulevikusõjas

9)laailma suurriikide laboratooriu
mides töötawad palawikuliso ' pingega
eriteadlased, et leiutada uusi sõjagaase,
millega edukamalt — wõimaliku soja
korral — häwitada waenlasi rindel ja
tagalas. Koos uute surmakülwawate
-vahendite leiutamisega töökamad suur
linnades jällegi erigrupid inimesi, kel
lede ülesandeks on teha ^vastulööki
neile leiutustele ja kodanike elu ning
julgeoleku kaitseks wõkta tarwitusele
-võimalikke abinõusid. !

Praeguste relwade ja sõjatehnika
juures märgiwad tuntud strateegid, et
lulewikchõja olulisim siht on waenlase
tagala tähtsamate punktide ja asulate
j-äwitamine, et sellega waemast rindel
nii majanduslikult kui ka moraalselt
nõrgestada.

Tulewikusõja kandumisel õhku on ta
gala waenlase pealetungile kättösaa-
daw ja tagala elanikud ning nende
marandus hädaohus, samuti nagu rin
del ja rinde läheduses.

Waenlase lennukid oma lõhke-, süü
te- ja gaasipommidega jõuawad hilje
malt ühe tunni jooksul ka meie riigi
kaugematesse nurkadesse. Eriti on
waenlase pealetungi eesmärgiks lin
nad. suuremad töpstused, raudteejaa-

mad. ^
Et kodanikele selgitada õhukaitse wa-

jadust. on asulate/ kutsutud ellu' „wa-
batahllikud kodanliku' õhukaitse ühin
gud". Viimaste Eesmärgiks on abis
tawalt kaasa aidata riikliku, ja oma-
walitsuse kodanliku õhukaitse tege-
wusele.

Hapnikuseade. . , Gaasikurna kruwimise harjutus. Degea EG jilterseade.

Ituiüas pealis Iga koüamk
käituma õhu ia gaasirUnnaku puhul

Kodus. .
Gaajirünnaku puhul mittp wiibida

-väljas, hoowis, aias, palkonil, lahtise
akna wõi ukse juurest Kindlam wiibi-
rnise koht on ettewalmistatud kaitfe-
1‘iium wõi gaasiwarjend.

Gaasiwarjendis wõi kaitseruumis on
igaühe kohus täpselt täita kõiki määrusi
ja korraldusi, mis maksma pandud ko
danliku õhukaitse wõimude poolt. Iga
asjatu edasi-tagasi liikumise ; eest tuleb
hoiduda. Rahulikult istuda wõi lama
da, rahulikult ja pikkamisi hingata.
Asjatuist kõnelusist hoiduda. Mitte
suitsetada. Tarwitada ainult elektri-
walgustust, wõi elektritaskulampi.
ü'ingil tingimusel mitte tarwitada lah-
l.sl tuld, petrooleumi-, õli- wõi karbiid-
! ;mpe, kuna nende tarwitamine wä-
h,ndab hingamiseks tarwilikku õhku.

Aste ja akende ühendusi kontrollida.
Kahekordseid wälisuksi mitte awada
dthel ajal.

Suurema põrutuse juures kontrolli
da seinte seisukorda, samuti juhtmete ja
ürustiku seisukorda.

Elanikud, kes ei pääsenud warjen-
disse jwõi marjendi puudurhiselj, jää
gu oma korterisse wõi töökotta, kõige
> ,-rem minna akendeta waheruumi,
widuda müüriõõnsustesse wõi nurka
desse wõi tulemüüri lähedusse. Aksed
!a aknad sulgeda. Eemale akendest ja
istest! Maja sees wõib hõlpsamalt
leida kaitset pommikildude ja gaasi
r vastu.

Igas majas olgu organiseeritud
i '.aja tuletõrjesalk, kes on walwel pöö
ningul. Sisselangenud süüte^>omm wii-
ivitamatult katta kuiwa liitvaga wõi
luiwa liiwaga täidetud ämbri sees
/välja wiia. Pommist süüdatud tule-
pesad kohe alguses kustutada.

Suurema lõhkepommi kukkumisest
ivõimalikult kohe teatada telefoni teel
kodanliku õhukaitse walwevunkti, kui
lelejon rikkes, siis käskjalagj. et sealt
.ohe päästemeeskond wäljä saadetaks.

Seni aga püütagu majaelanike abil
päästetöid alata, niipalju kui see wõi-
malik. Tuleb hoiduda, paanika eest.

Gaasi eest hoidumine tänawal.
Kui õhurünnaku algusel ei ole lähe

duses ühtegi warjendit ega kaitseruumi
wõi kui õhurünnak tabab kedagi wäl-
jas, siis endale kaitset otsides mitte teisi
segada. Kõige phrem heita maha
kuhugi mäekünka taha wõi mõne kraa
mi sisse. Kui läheduses on mõni maja,
siis püüda jõuda maja eeskotta ja
sinna maha heita.

Kui on karta, et pommitamisel on
tarwitatud gaasi, siis gaasitatud paigas
hoiduda kiire liikumise eest.

Mitte joosta, waid rahulikult lii
kuda!

Mitte sügawastj hingata, waid ker
gelt! Mitte puutuda esemeid, mis on
kokku puutunud mürkainega. Kohe
märjaks tehtud taskurätik suu ja nina
ette siduda. Hädakorral ka kuiw rätik
siduda, ehk rätik märjaks teha uriiniga.

Hähtohtlikust piirkonnast püüda ee
malduda! Gaas liigub tuule suunas,
sellepärast liikuda wastu tuult!

Kui gaas liigub nähtama pilwena,
kaugemalt, siis joosta allatuule ja kõr-
wale, et gaasipilwe eest pääseda.

Piirast õhu- ja gaafirünnakut
Kodus. Varjendist wõi kaitseruu-

mist wõib lahkuda alles õhuwalwe kor
raldusel, kui see on ennem.. selgusele
jõudnud, et majas ja ümbruses ei ole
enam mingit awaljkku hädaohtu.

Kui leitakse mõni lõhkemata pomm,
siis sellest õhuwalwele kohe teatada.
Lõhkemata pommi ümber panna kaitse-
puud ja hoiatus-silt.

Majaelanikud lähemad oma korteri
tesse. See sündigu rahulikult, ilma
lärmita. Kui elanikud leiawad kor
teris mingisuguseid purustusi pommi-
kildude wõi õhusurwe läbi, siis tulewad

Degea g-torbik.

need kohe. kõrwaldada ja parandada. %
Kui ümbrusesse pole langenüd üh

tegi gaasipommi ja pole karta gaasi-
hädaohtu, siis awada aknad jakõik ruu
mid: hästi tuulutada. 1

Kui aga mürkgaasi on korterisse tun
ginud — on tunda ..apteegi lõhna"
wõi on märgata märgi plekke, siis kohe
õhukaitse-walwuritele teatada. Karde
tumatesse ruumidesse mitte minna.
Ruumide puhastamist wõiwad toime
tada ainult wastarvad degaseerimis-
meeskonnad.

Kui korteriomanikud pärast seda
jälle oma korterisse lähemad, tuleb
järgmist teha:

Mehel, isal, wennal: Kõik
aknad awada! Korter hästi tuulutada.
Kõik ruumid hoolega läbi kontrollida,
kas on weel kuski mürkgaase. Tuli
ahjus ja pliidi all järele waadata.
Weekraanid awada, et näha, kas wee-
wärk töötab, samuti proowida elektri-
seadeldist. West ämbrites ja nõudes
uuendada. .

Akna- ja ukjetihendujed kontrollida,
paberiribad aknaklaasidel järele waa
data ja tarbekorral uuendada sakna-
klaasid peawad õhusurwele paxemini
wastu, kui nende üle on risti kleebitud
paberiribad). Kui perekonnaliikmest

on gaasttorbikud, siis need järele proo-
widaü - .

Naisel, emal, õe j: Laste eest
hoolitseda, .haigete ja manade eest hoo
litseda. Köögis kõik köögi- ja söögi-
ained ainult malmistatult ehk keedetult
anda ja järele proowida, et nende juu
res mingit gaasilõh^a ei tunduks.

Kõik toiduained ja muud tarbed
hoida eeskirjade kohaselt ja korda seada
asjad, mis uue alarmi korral warjen-
disje Minnes waja kaasa wõtta snagu
thermos-pudelj. Kõik riided, tekid,
padjad. elektrilHmbid pandagu teatud
kohta malmis, et nad tarbekorral olek
sid käepärast.

MMjss. Elu läheb jälle harilikult.
Igamees asub oma töö juure, wõi lä
heb ojna koju.

Purustuste, õnnetuste kohalt, kus
inimesed on kas wiga wõi surma saa
nud, kõik kõrwalised inimesed hoidku
end eemale. Ärge olge uudishimust
kudl Lõhkemata pommide puudutami
ne on äärmiselt hädaohtlik, sellepärast
jäetagu nad sinna, kus nad on, samuti
ärgu puudutatagu pommikilde. need
wõiwad mürgitada.

Gaasitatud kohad märgitakse ära
sellekohaste lipukestega, nendest kohta

ndest eemale hoiduda.
Mitte asjatult tänamaks seisma jää

da. Politsei korraldustele wasturääki-
mata alistuda. Abistamismeeskonna
juhi käske täita.

Hapnikuseade-aparaat.

Kaitsewarlenüite õhupuhastus
teaümete pioneere koüumaal

Tulewikusõjaga ühenduses Plewad
mürkgaasi hädaohud nõuawad kõikide
kodanike tõsist suhtumist gaasikaitsele.
Esimesejärgu tähtsusega sealjuures on
pommi- ja gaasikindlate kaitsewarjen-
dite ehitamine, kuna need kindlustawad
maksimaalse julgeoleku.

Peale gaasikaitsewarjendi ehitusteh
nilise läbiwiimise on warjendi sisustuse
tähtsamaks ojaks õhupuhastusseade,
kuna see wõimaldab suurema archu ini
meste pikemaajalist wiibimist tuumis
ning hoiab warjendi õhusurwe kõrge
mana wälisõhu surwest, seega takista
des mürkgaaside walgumist warjen-
disse.

<Hs esimesi kodumaa tööstust, kes
alustas gaasikaitsewarjendite õhupu-
hastusseadmete ehitamist, olid „Wolta
tehased" Tallinnas.

..Wolta" kaistewarjendite õhu-
puhastusseadmed on niihästi käsitsi kui
ka elektrimootoriga käiwitatawad ja
koosnewad kolmest osast:

Ijgaasikurn, milline taidetud

aktiweeritud ainega mürkgaaside mür
gisuse häwitamiseks;
2) suitsukurn, suitsu eraldamiseks
kurna läbimast õhust ja
3) w e n 1 i l a a f o t, milline imeb lä
bi eeltähendatud kahe kurna wälisõhku
warjendisse.

Erilist rõhku on pandud seadme hõlp
sale ja wõimalikult wäikese jõukuluga
käsitamisele ning kiirele ja hädaohutule
kurnade toitainete wahetamisele, . kui
need Peaksid töötamise kestel gaaside
wõi suitsuga küllastuma.

Hhupuhastamisseadmed on warus-
tatud klappidega, millised wõimalda-
wad imeda õhku wäljastpoolt gaasiwar-
jendit ning soowikorral puhastada ka
gaasiwarjendis ajuwat õhku. ^

Kurnad ja wentilaator on ehitatud
kokku ühte aggregaati ning niiskust
kartwad ojad kaitstud niiskuse wastu,
nii et wentilaator ja kurnad työtawad
laitmata ka peale pikemaajalist kasu
tamata seismist kütmata wõi niiskeis
ruumes.

Koplisfc ehitatakse teltiskiwitehas
Wabariigi walitsuse koosolekul ot

sustati majandusministri ettepanekul
ehitada Kopli poolsaarele teHskiwi--
tehas, mis aastas toodaks kuni 10 mil
jonit telliskiwi. Tehas ehitatakse aktsia
selts ..Telliskiwitehased" põhikapitali
suurendamise teel.

Aue telliskiwitehase asutamiseks

andsid tõuke majandusministeeriumi
poolt, meie ehitusmaterjali-wajaduste
kohta j teostatud uurimuste ja arwes-
tuste tulemused.

Peale Kopli poosiaarele ehitatama
tehase wõib kõne alla tulla weel 1—2
moodsa telliskiwitehase ehitamine, tõe
näoliselt Kesk- wõi Lõuna-Eestisse.
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OMarMkiB^a korter I RWmUMM |

Moodse walgus kusega söögituba

Korteriomanik seisab ^ sageli ülesande
ees: waliida oma korteri sisustus nii. et
see waskaks nõudlikumatele soowide-
legi. Seejuures peab kasutatama ära
kõik osamus, et. kulusid suureks paisu
tamata, detailide iluga/peenusega, ese
mete kaalutud wahekordadega ja wali-
kuga saawutada mugawat lukl"^.

Harmoonilise ruumimõju eelduseks
on hea ruumiproportsioon ja jisustus-
esemete õige asetus; et, seda saawutada,
peab püüdma tasandada majaehitusel
tehtud wigu. Seda üürikorteris, kus
ehituslikud muutused ei tule kõne alla.
Siin peab puudusi siluma optiliste wa°
hendite, wärwide ja muu wõimalikuga.

Näiteks toas, millel on kolm ust ja
kaks akent, seega mitte ainustki terwet
seina, leitakse sobiw lühendus terwik-
kuse loomiseks sel teel, et ühe seina ette
riputatakse kas siidist wõi kootud ees
riie, mis katab seina lühes tiibuksega,
jättes mabaks ainult! labikaigupoole.
Eesriidega warjatud seina aare aseta
tagu diiwan wõi kusest, lauake, riiul,
paar mugawat tooli, jalalamp, ja ongi
malmis hubane nurgake, millele eesriie
annab meeldima wärwilise ja suletud
tausta.

Ka Valgustusest oleneb ruumi ilu.
Meil tapmitatakse lae all rippuwaid,
lampi wpi lühtreid meenutawaid wal-
gnsallikaid; elektri alal pole aga weel
kõik wõiMalused õnnestunult ära kasu
tatud. tzüwitawaid walgustuswiise on
malgusallika asetamine nähtamatult,

kust see ruumil saadab ühtlasi, mahedat
walgust. Reflektorid on paigutatud sel
leks ehitatud lsetühemeisse aknaseiNas.
Eriti elutubades ja saalides mõjub sel
line walguse > ühtlane jaotus meeldi-
wslt-pidulikult. Suhul, kui samas toss
wajstakse walgustufi weel eriotstar-
beks, wõib Öölauale, kamina juure,
lugemisnurka lisaks asetada eri lambi.

Pildil kujutatud söögituba ei oma
lampe tawalises mõttes. Siin ulatub
seinast walja marmoralus, mMe peal
on keraamiline karikas, mis kiirgab
pehmet walgust.

Muudstust l on leidnud aset ka söö
gitoas. Suures, awarss ruumis on
nägusam, kui söögilaud koos toolidega
nihutataks seina poole; seda hõlbustab
malgusallika asetus mitte enam tos
keskel. Äga ka maitsemas toas, nagu.
pildil naha, moodustab nurka paiguta
tud laud koos pingiks kokkulükatud
toolidega hubase söögi- ja mängunurga.
Siin, nagu nimetatud, on ainsaiks wal-
guseandjaiks keraamilised karikad mar-
moralustel; selles moodsas ruumis mõ
jub madal h^le lagi tugema reflektori-
na, jaotades walguse ühtlaselt.

Et hoiduda wäikesi ruume mööbliga
üle koormamast, tuleb hädawajalised
kapid seintesse ehitada wõi need Või
malikult ühendada: parem üks suurem
ja rahulikult mõjuw ese, kui mitu wäi-
kest. Nägus on pildil kujutatud kapp,
mida tema osade tõttu wõib kasutada
mitmeks otstarbeks.

Lharsud, Hugo 3. okt. 1899. a.
Pswel, Friedrich „ 1875. s.
Nosen, ÄUgustine „ 1871. s.Ms. Änette ^ 1872. a.
Gldnlk, Johannes 4. okt. 1879. a.
Wolt, Johannes .. 1879. a.
Tallinna Majaomanikkude Seltsi juha
tuse liige.
Bergmann Jüri 4. okt. 1888. a
Henna, Paul 5. okt. 1871. a.
Nitsberg, Oskar „ 1889. a.
Junkson, Johannes . „ 1879. a.

Kask, Ä. 1882 a
Gutmaun, August ” 1885! a.
Äoosme, Johannes „ 189b. a

Puskar ^ 1886. a.
Tennberg, Erhard „ 1898. a.
Enok, Jaan 6. okt. 1898. a.
Tohwri, Aurik „ 1892. a.
Kssper, Johannes, „ 1878. a.

Mnuanjon, Emilie „ 1868. a.
Werk, Jüri „ 1885. a.King, Roman „ 1890. a.
Katariina Hanson 70-a.
Katariina Hanson sündis 29. sept.

4667. a. Viljandimaal, JõgSweste wal-
las ..Meieri" talu tütrena. Abielludes
lahkus ta noorelt isatalust, et koos oma
eluseltsilisega alustada iseseiswat elu.

Pärast abikaasa surma jäi Katariina
Hanson üksi oma lastega, kes majasid
ülalpidamist ja kooliharidust. Jseseis-
wa tarmuks naisena jatkas ta kord
alustatud teotsemist ärialal, et ülal pi
dada oma kuue-hingelist leibkonda. Esi
mesena Eestis tuli ta mõttele hakata
korraldama ajakirjanduse-ajalehtede le-
witamist keskkorralduse kaudu, milleks
ta asutas wastawa büroo Dunkri tä°

nawale. ^

Katariina Hanson on Tallinnas 26
aästat majade omanik ja TMnna Ma
jaomanikkude Seltsi liige. Kuigi astu-

3ud üle 70 a. läwe, jätkub pr. hünso-il weel küllaldaselt energiat korras
oida oma kolme maja, milles kokku

üle 30-e korteri.
l Vanaprouat saadawad eluseltlilis-

tena tema kaks last, kellest poeg on ad-
wokaat ja Tallinna Majaomanikkude
Seltsi juhatysliige, ning tütar, kes ai
tab ema kodustel talitustel.

Täna, laupäewal, toimub pr. Han-
svni 70-a. juubeli puhul kodune «täht-
päewa pühitsemine kitsamas ringkon

nas. ~ r
! Soowime Tallinna Majaomanikkude
Seltsi juhatuse ja majaomanik nimel
pr. Hansonile tema 70-2. juubeli puhul
onne ja jõudu jatkata oma elutöö!

QCtAiirt HuiJb&Ur-

tai mukai t s e, vadan did
Kaitseväele, tuletõrjele,

tööstusele jne. \

MAAILMAKUULSA TEHASE-

Draegerwerk-Lü bek

1 Ainuesindaja Eestis
Victor Thoen <fc Co.
TALLINN, Ketiimanni 8 Tel. 459-53

Inglise katuseplekki «Bingley»
ja mitmeid teisi sorte,

musta raudplekki |
l X2 njeetr., 0,75. I m/m, 2 m/m, 3 m/m
1 X.2 atss. 10 % — 20 ®

valget plekki J. C.
1X2X3X4X

Siberi tinutatud plekki
1X2 njitr., 0,75, 1 m/m, 1,25, l1/2 m/m
1X2 arss., 10 D kuni 20 %

tsingitud plekki
1X2 mtr., 0,75, 1 m/m

inglistina
seatina
vitsraudg

iX” nr. 19
ämbrikõrvu

soovitab

W.WUNDER
Suur Patarei 6.

žk. fŽocsimann
Vanemaid autokerede - ehitajaid Eestis

\

Autobuste, tuletõrje-, sõidu- ja veoauto
keresid igasuguste jooniste ja soovide

järele

asjatundlikult — täpselt — garanteeritult
Tallinn, Volta tänav IO. — Telefon 448-65

PUHTUS T 
MUGAVUST
KOKKUHOIDU

tagab
Aivazi

KEEDU-
PLAAT

Il Saadaval igas
|I uaakiupluses

Matmistarvete-ja
dekoratsioonese- Maalri-
mete tööstus tööstus

Joh. Jiirvetson sildi-, mööbli-, sise- ja
välistööde vastuvõtt

MAALERMEISTER
Tallinn, Lennuki 5 R. TOMING

1 Tatari 22 Tel. 460-15
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Raadio
Pühapäeval, 3. oktoobril. 8.30 äratus-

mäng. 8.35 võimlemine. 9.05 hommikkont-
sert heliplaatidelt. 9.55 Tallinn: jumala-
teenistus Pühavaimu kirikust. Teenib op.
T. Tallmeister. 10.00 Tartu: jumalateenis
tus Pauluse kirikust. Teenib õp. Võõbus.
12.00 Joh. Brahmsi helitöid Helga Malm

(klaver). J23,Q, põllutöökqja lambakasva
tuse eriteadlane agr. K.' Japma;'' Lpnmaste
pügamisest. 13.00 põllumajanduslikke tea*
t<lid??i 15:10—1^00 lõuriane'' kbhtseftiSäKSp-
plaatidelt 17.50 heliplaate ja reklaami,
18.00 kella 5-tee muusikat heliplaatidelt.
18.30 Helmi Mfielo: Reisivesteid Ameerikast
IH, Ameeriklased kui rahvas. 19.00 Ungaril
laule. 19-20 Voldemar Mettus: «Kateedri"
õie klassik." Lõbusat hajameelset profes

sorist, 19.50 päevauudiseid. 20.00 õige aeg.
Ilmateade. 2Ö.(H Artur Kappi % muusata-
hooaja avakontsert. 21.15 vana tantsumuu
sikat heliplaatidelt 21.45 lugemis tund. Fe-
lix Moor loeb Valev Uibopuu novelli
«Noored". 22.15 moodsat tantsumuusikat
dancing-palace'ist «Gloria". (Kurt Strobeli
orkester). 22.55 päevauudiseid. Lporditea
teid. 23.00 reportaaž Eesti-Lati maavõist
luselt maadluses — H. Mikkinj (Rjiast).

m TlAJAQHANKUDf . , ,, ,. ,
Kasutage oma vabade korte
rite väljaüürimiseks „Pealinna
Teataja" kuulutuskaste.

TEnna AtWRMWMVr
SM.

Wastvtaw loimetsjs: Ä.

Akna-
teki-
voodri-
hugroskoobilist
vii Uist

vatti
suures valikus soovitab

Villa* ja vatitööstus
H. TESLON

Merepuiestee 17, tel.303-82

240 tk. Ullesibulaicl 240 tk.
OTSIGE UUSI LILLESÕPRU.

Selle lehe lugejaile anname paki lillesibulaid, mis sisal
dab hüatsinte, tulpe, nartsisse, krookusi, kobarhüatsinte,
anemoone, ranunldeid, lume kellukesi, kokku 240 sibulat.
Kr. 5.— kättesaatmisel saadame paki franko ja tollivabalt
koju. Ärge viivitage nõuda seda toredat kollektsiooni!
GARANTEERITULT PRIIMA KAUP! Piltidega juhatusklri tasuta.

ERSTE HAÄRLEMER BLUMENZW1EBEL-
ZÜCHTERE1 UND HANDLUNG, HAARLEM, HOLLAND

Vanim eesti oijlavabri k ■ : '
Karastavate

foofeide tööstus

„A H T O

Tallinna ladu:
Klaastnvi 11
Tel. 4SÖ-17, 314=93

o ,-V. |

A. Bliebernicht
Pärnus

■

Pesurulle, | Korteripakkumjsed |
kergesti vändast aetavaid.
mitmes sauruses müüa

PSrnn mnt. T0

2. jaoskond,
Raua 12—1. 4 tuba, köök, esik,

II kord, elekter, vesii ja kloset
kört.; üür Kr. 55. Näha peale

.

kl. 16.
3. jaoskond.

Imanta 31—4. 3 tuba, köök,
esik, elekter, vesi ja kjoset kõrt

| loöoutmU.d, j
Keskealine abielupaar otsib

majahoidjakohta,
On ennem olnud. Kirjad slt. «55"
all ehk Liivalaia 14—5. i

1

4. jaoskond.
Magasini 3-a—13. 2 tuba,

köök, esik, II kord, elekter, vesi
ja kloset kõrt., üldvann,

5. jaoskond.

| Korteriotsimisfld |
Kanarbiku 18—9, kojamehelt.

2 tuba, köök, esik, I kotd, elekter,
vesi ja kloset kõrt. 1

Olga 7—11. Suurus 11 s*.
Lasteta abielupaar soovib

töötuba :
ühes elukorteriga või eraldi, 5.
linnajaos. Küsida Villardi 4,
kingsepatöökojast.

Korterit
tuba köögiga ehk vaheseinaga
soovib kindlapalgaline 2_liikme-
line perekond. Teat. sÜ- „I köö

giga". :
Otsin

töötoaruumi
kuni 20 sž põr. pnd., kus tööstus-
vool sees ja võib masinat sjsse
panna. Soov. Uue turu ümbruses.
Teatada Kunderi 6—5.

Soovin kiiremas korras
korterit

tuba vaheseinaga ehk tuba plii
diga, soov. 2. ehk 3. lj.

Teatada Kunderi 6—p.

2 tuba, köök, esik, I kord, elekter,
vesi ja kloset kõrt., üldvann, üür
Kr. 33. Autobusse peatuse juures.

Üksikud toacjL
Aasa 8—2. Tulla Koidu ja

Kuu tän. Tuba, köögi, vanni ja
keldri tarvit., ära anda üksikule
korr. daamile.

Falkpargi 19—12- Korralik,
ametiskäija noorem naisterahvas
võib tulla kaasüüriliseks. Näha
peale 5.

Girgensoni 25—.3. Puhtas aine-
tis kaine härra võib kaasüüriliseks
tulla.

Graniidi 24—12. Soe, päikese-
poolne möbl. tuba, erasissek., ära
anda, soovikorral pianiino tarvi

tada. 1
Hospidali 5—6. Töölkäija nais-

ter. võib kaasüüriliseks tulla ük
siku naister. juure. Nqha peale
lõunat.

Kotsebue 20—3. Tuba ära anda
vähese mööbliga.

.mu imiHr
TALLINN, SOO T. 27

KODUKESKJAAMA TEL. 477—66 !

Gaasikaitsevarjendite Õhupuhastus-

g r eg a a did

Ventilaatorid igaks otstarbeks
Iseimevad tiibratas-pumbad

S(^ojaõhu-kütte seadmed
ja _aparaariid

Nahavabrik

Qman, J. Susi
Asut. 1920

Tallinn, Pärnu 132,
Telefon 459*74.

Valmistab tuntud headuses ja võistlemata väärtuses oma
ttöe viimase tehnika nõuete kohase sisseseadega jgat
sorti ti a h k u , t ai I a n a h a st kuni kõige pee
nema sordini. Vfbrik võtab kõiki seltsi nähku
parkida; vahetab valtnisnahku ' tooresnahkade vastu ;
ostab tooreid nähku, päju- ja kuusekoori ja mijüb val
mis nahtzsasdusi. Töö kiire ja korralik.
Hinnad võistlemata odavad.

I Austusega J. S U S I. i

Kõige vanem
matusetalituft

Tallippas

A. Meldorf
Sakala tän. 28 Telef. 46Z-33
Pühapäeviti väijakutse-

telefon 469-92

Ehitus materjali suures valikus

■

lau a1ž

prusse, planke
Gmijiargusi latte, aiaposte jne. suures valikus

Soovitab
Elmar forw’i

idu, Laulupeo 26 Telef. 304-10.

Värvid,
v ä r n i t s,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed
T.-U.

MAJA
Estonia p. 29.

Uusi tapeedi-mustreld
Belgiast kohale jõudnud.

Uusi akkumulaatoreid
Kiire ja asjatundlik
akkumuloaiorite
laadimine ja parandus

igasugu autotüüppde ja
raadioaparaatide j jaoks

Elektrome haani ka töökoda

J. Mihkelson
Sakala tn. 47. Tel. 481-42.

Kreutzvaldi 13—8. Välja üürida
kaks hästimöbl. tuba, kas eraldi
või koos.

Kõlari 14—5. 1—2 tubä mööb
liga ehk ilma ära anda, vanni ja
tel. tarvitam.

Linda 7—12. Ruum, keldrikor
ral, 22 s-, ühes telef. tarv. välja
anda.

Narva m. 21—4. Omaette
väike möbl. tuba üksikule korrali
kule isikule välja üürida (teisel
korral.)

Paldiski 32-5. Võib tulla
puhtas ametis käija naister. kaas
üüriliseks, päikesepoolne korter.

Pikkjalg 2—5. Puhtas ametis

käija meesterahvas võib tulla
kaasüüriliseks vanema naisterah
va juure.

S. Laagri 4—5. Üksiku nais
ter. juure toakaaslaseks võivad
tulla kindlas ametis 2 noort prei
lit. Näha kella T p. ja k}l. 5 p. 1.

Tedre 12—3. Kindlas ametis
isik võib kaasüüriliseks tulla või
omaette mööbl. toa saada, era-
sissek. Näha kl. 3—6. I

Vabriku 35—16. Kindlas tee
nistuses isik võib kaasüüriliseks
tulla.

Viimsi 40—6. Kaasüüriliseks

«Külvaja" trükk, Tallinn, Rataskaevu 6, tel. 450-67

Hambaarst

Marta Poljak
Hamba- ja suuhaigused,

kunsthambad.

Uus t. 20—7, telef. 441-73.
Vastuvõtmine kella 10—1 ja

Vä5—7.
Majaomanikkude Seltsi liik
metele vastuvõtmine alanda

tud tariifiga.

võib tulla töölkäija naister. üksiku
naister. juure.

Võrgu 3—7, Eraldi sissek.
möbl. tuba ära anda kindlas ame
tis naister.

Õuna 7—2. Kaasüüriline võib
tulla üksiku naister. juure.

Kuulutage Pealinna Teatajas


